3º da Lei nº 13.667, de 17 de maio de 2018 e no inciso II do art. 6º da 
Resolução Codefat nº 890, de 2 de dezembro de 2020, resolve: Aprovar, considerando o aspecto técnico-fi nanceiro, o Plano de Ações 
e Serviços referente à Emenda Parlamentar 2025, no valor total do recurso de R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais), sendo R$ 
300.000,00 (trezentos mil reais) provenientes de recursos federais e R$ 6.000,00 (seis mil reais) correspondentes a recursos próprios, 
a título de contrapartida, em razão de ter concluído, mediante análise das informações fornecidas, que:

[...]

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO BLOCO DE SERVIÇO DA 
EMERGÊNCIA PSIQUIÁTRICA (SEP) DO HOSPITAL ULYSSES 
PERNAMBUCANO, NO MUNICÍPIO DO RECIFE, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, pela empresa FOKUS CONSTRUÇÃO 
E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.250.823/0001- 57, com valor de R$ 3.587.000,00 (Três 
milhões, quinhentos e oitenta e sete mil), nos termos do 
resultado de julgamento da licitação constante no processo e 
em conformidade com o artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 
e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos 
legais. RECIFE (PE), 05 de Janeiro de 2026. PAULO FERNANDO

[...]

Fúlvio Wagner Lopes Gomes.

EMPRESA PERNAMBUCO DE 
COMUNICAÇÃO S/A - EPC

Contrato nº 038/2025 – Silveira e Dalmas Ltda. Fornecimento 
eventual de etiqueta patrimonial. Vigência de 12 (doze) meses, 
contados de 23/12/2025 a 22/12/2026. Valor total: R$ 125,00 
(cento e vinte e cinco reais). Recife,23.12.2025. Representando a 
EPC. Fúlvio Wagner Lopes Gomes

EMPRESA PERNAMBUCO DE 
COMUNICAÇÃO S/A - EPC

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2021-EMBRATEL TV Sat 
Telecomunicações SA. Prorrogação do prazo de vigência de 
01.01.2026 até 31.12.2026, com reajuste de preços.

[...]

site www.peintegrado.pe.gov.br. Bárbara Ramos, Agente de 
Contratação CPL/HUOC.

INSTITUTO AGRONÔMICO DE 
PERNAMBUCO – IPA

CT. IPA/NUJ Nº 71/2025. Contratado: H.LR. DE OLIVEIRA 
PRODUTORS AGRÍCOLAS. CNPJ nº 07.534.706/0001-82. 
Objeto: Aquisição de 398 (trezentos e noventa e oito) roçadeiras 
e 199 (cento e noventa e nove) moto cultivadores, valor R$ 
1.081.103,32 (um milhão oitenta e um mil cento e três reais 
e trinta e dois centavos). SEI: 0050100065.000758/2024-55 e 
0050100065.003656/2025-72. Vigência: 01 ano. Assinatura/Inicio: 
18/12/2025. MIGUEL ARCANJO FERRAZ DUQUE - Diretor-
presidente.

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E BEM-
ESTAR DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

[...]

São Joaquim do Monte, Belém de Maria, Agrestina, Altinho, Bonito 
e Cupira, Estado de Pernambuco, por meio de Horas Máquinas 
para melhoria de Infraestrutura Rural” que versa sobre a aquisição 

de Horas Máquinas, cujos recursos já estão aprovados e previstos 
na programação fi nanceira desta Secretaria.
VALOR: 376.210,00 (trezentos e setenta e seis mil e duzentos e 
dez reais)
NOTA DE EMPENHO: 2025NE000622 de 28 de novembro de 
2025.
GESTOR: JOÃO CARLOS REGO BARROS MONTEIRO, 
matrícula n° 470.329-4.
VIGÊNCIA: O presente fomento tem vigência de 90 dias, a partir 
da data de assinatura.

ASSINADO EM 19 DE DEZEMBRO DE 2025